

WOJEWÓDZKI SZPITAL OBSERWACYJNO-ZAKAŻNY

im. Tadeusza Browicza
ul. Św. Floriana 12, 85-030 Bydgoszcz

TEL: +48 52 32-55-600; +48 52 32-55-650
e-mail: sekretariat@wsoz.pl

N/znak: K_DN-13/20

Bydgoszcz, dnia 12 marca 2020r.

Pan

Mikołaj Bogdanowicz

Wojewoda Kujawsko-Pomorski

Oświadczenie

Szanowny Panie Wojewodo,

Działając w imieniu Wojewódzkiego Szpitala Obserwacyjno-Zakaźnego im. Tadeusza Browicza w Bydgoszczy, w związku z zapytaniem dotyczącym czasu oczekiwania pacjentów na przyjęcie w szpitalu w dniu 12 marca 2020r, wyjaśniam co następuje.

Mając na względzie prawidłowe zabezpieczenie pacjentów całego regionu województwa kujawsko-pomorskiego, w dniu dzisiejszym, w związku z narastającą sytuacją epidemiologiczną związaną z wystąpieniem koronawirusa SARS-CoV-2, podjęto decyzję o przeniesieniu dotychczasowej izby przyjęć oraz oddziału - dedykowanych pacjentom z podejrzeniem/zakażeniem koronawirusem SARS-CoV-2 znajdujących się w budynku A do budynku E.

Podjęcie tej decyzji skutkuje zwiększeniem liczby izolatek, a co za tym idzie znacznym rozszerzeniem możliwości przyjęcia większej liczby pacjentów, czego spodziewamy się w najbliższych dniach.

W związku z realizacją powyższej decyzji, po niezbędnym zabezpieczeniu wszystkich pacjentów zarówno leżących, jak i tych zgłaszających się w trybie ostrodyżurowym, personel szpitala, został zobligowany do pilnego podjęcia niezbędnych czynności związanych z uruchomieniem w nowym miejscu Izby Przyjęć i oddziału.

Mając na względzie to, iż Wojewódzki Szpital Obserwacyjno-Zakaźny w Bydgoszczy nie zawiesił dotychczasowej działalności, a w szpitalu przebywają osoby cierpiące na choroby zakaźne nie związane z zakażeniem, konieczne było przeprowadzenie dezynfekcji pomieszczeń opróżnianych przez tych pacjentów.



Województwo
Kujawsko-Pomorskie

Wszystkie te czynności zbiegły się w czasie z pojawieniem się w szpitalu osób, które zmuszone były oczekiwać na przyjęcie w namiocie spełniającym funkcję tymczasowej poczekalni.

Jednakże należy zauważyć, iż oczekujący na przyjęcie pacjenci, wbrew temu, co zostało powiedziane w komentarzu do filmu, nie zostali pozostawieni bez opieki.

Wśród pacjentów nie było pacjentów gorączkujących, ani też pacjentów ze skierowaniem lekarskim. Pacjenci otrzymali wodę, maseczki oraz niezbędne informacje, a ich stan był stabilny.

Jednocześnie w szpitalu trwało przyjęcie dwóch pacjentów przywiezionych przez karetkę. Pacjenci ci zostali skierowani do szpitala w związku z podejrzeniem zakażenia koronawirusem.

Zauważyć należy, iż procedury związane z przyjmowaniem takich pacjentów są wydłużone. Zarówno przed jak i po zbadaniu każdego pacjenta podejrzanego o zakażenie koronawirusem konieczna jest dezynfekcja całego pomieszczenia, w którym pacjent przebywał. Jednocześnie zgodnie z zasadami reżimu sanitarnego istnieje konieczność właściwego zabezpieczenia pracowników tj. pielęgniarki i lekarza w środki ochrony osobistej co też niewątpliwie wydłuża czas

W związku z zaistniałą sytuacją epidemiologiczną, Dyrekcja Szpitala w porozumieniu z Wojewódzkim Konsultantem w dziedzinie chorób zakaźnych, podjęła decyzję o przedstawieniu w dniu jutrzejszym na posiedzeniu Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego planu przekształcenia całego Wojewódzkiego Szpitala Obserwacyjno-Zakaźnego w Bydgoszczy w szpital dedykowany wyłącznie pacjentom z podejrzeniem/ zakażeniem koronawirusem SARS-CoV-2.

Dyrektora ds. Łącznictwa
Wojewódzkiego Szpitala Obserwacyjno-Zakaźnego
im. Tadeusza Kościuszki w Bydgoszczy
M. Olszowski

DYREKTOR
Wojewódzkiego Szpitala Obserwacyjno-Zakaźnego
im. Tadeusza Kościuszki w Bydgoszczy
Grażyna Wójcik